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Ponad 300 tysięcy papierosów bez polskich znaków akcyzy, blisko 2,4
tony tytoniu i setki litrów nielegalnego spirytusu – taki proceder przez
dwa lata mieli prowadzić mieszkańcy Słupska i okolic. Funkcjonariusze
Placówki Straży Granicznej w Ustce, działając pod nadzorem
Prokuratury Regionalnej w Gdańsku, rozbili grupę zajmującą się
obrotem wyrobami akcyzowymi pochodzącymi z przemytu. Straty
Skarbu Państwa oszacowano na ponad 2,8 miliona złotych. Do Sądu
Rejonowego w Słupsku trafił akt oskarżenia przeciwko siedmiu
osobom.

Śledztwo obejmowało działalność oskarżonych prowadzoną w latach 2018–2020 na
terenie Słupska i okolic. Z ustaleń postępowania wynika, że podejrzani nabywali,
przewozili, magazynowali i sprzedawali papierosy bez polskich znaków akcyzy, krajankę
tytoniową oraz spirytus pochodzące z nielegalnych źródeł. Łącznie zarzuty dotyczą: 307
800 papierosów bez polskich znaków akcyzy, 2.378,5 kilogramów krajanki tytoniowej i
280 litrów spirytusu.

Nielegalny towar trafiał na Pomorze z przemytu organizowanego głównie przez
mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego. Papierosy były przewożone z
Federacji Rosyjskiej przez drogowe przejście graniczne w Bezledach. Przemytnicy
ukrywali je w specjalnie przygotowanych skrytkach w pojazdach i przewozili w ilościach
przekraczających dopuszczalne normy. Następnie wyroby trafiały do dalszej dystrybucji,
przede wszystkim do Słupska.

W toku śledztwa funkcjonariusze Straży Granicznej wielokrotnie ujawniali i zabezpieczali
nielegalne wyroby akcyzowe. Papierosy, tytoń i spirytus znajdowali w piwnicach,
garażach, pojazdach oraz na posesjach wykorzystywanych przez oskarżonych.

Siedmiu oskarżonym zarzucono popełnienie przestępstw skarbowych związanych z
paserstwem akcyzowym i paserstwem celnym. Według ustaleń śledztwa uczynili oni z
nielegalnego handlu stałe źródło dochodu. Za zarzucane czyny grozi kara do 4 lat i 6
miesięcy pozbawienia wolności, wysoka grzywna oraz przepadek zabezpieczonych
wyrobów akcyzowych i narzędzi służących do popełnienia przestępstw. Oskarżeni będą
również odpowiadać finansowo za należności publicznoprawne narażone na uszczuplenie,



których wartość przekracza 2,8 miliona złotych.

 

Akt oskarżenia - grafika

http://www.morski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/3/3-348378.jpg

